INDICAÇÃO Nº
1215
, DE 2009

                                           INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros na ordem de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a Santa Casa do município de Macaubal.

JUSTIFICATIVA

                              O presente pedido deve-se ao fato de que o município de Macaubal padece da falta de recurso financeiro para a realização de melhorias na acomodação e atendimento aos pacientes da Santa Casa, e devido a isso, mantém o atendimento ao público aquém de suas expectativas. Para a reversão deste quadro, a prefeitura do município busca apoio perante a Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo com o objetivo de viabilizar melhorias estruturais na Santa Casa, como a troca da fiação elétrica, que se encontra em situação precária no presente momento, reformas na estrutura e compra de materiais, dentre outros elementos fundamentais para o bem-estar dos pacientes neste centro de saúde.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 856839 190309 1719